泉州师范学院机关作风效能建设

 工作领导小组文件

泉师效[2009] 11号

关于在校部机关深入开展机关作风建设活动的通知
校部机关各部门(单位)：

为切实巩固和发展学习实践科学发展观活动的成果，贯彻落实泉州市泉效[2009]11号《关于在市直机关深入开展“破解熟人经济、提升服务水平”专项教育活动的方案》的有关精神，进一步落实校党委关于“明职责、优绩效”的要求，决定在校部机关深入开展机关作风建设活动。现将《关于在校部机关深入开展机关作风建设实施方案》印发给你们，请根据《实施方案》的要求，成立工作机构，认真做好学习发动、组织实施等各项工作。
附件：《关于在校部机关深入开展机关作风建设实施方案》
                   泉州师院机关作风效能建设工作领导小组
                          二0 0九年九月二十三日

主题词：校部机关  加强作风建没  通知
抄    送：校党委、行政                                存档（2）
泉州师院机关作风效能建设工作领导小组办公室    2009年9月23日印发
附件:

关于在校部机关深入开展机关作风建设实施方案

为切实巩固和发展学习实践科学发展观活动的成果，贯彻落实泉州市泉效[2009]11号《关于在市直机关深入开展“破解熟人经济、提升服务水平”专项教育活动的方案》的有关精神，进一步落实校党委关于“明职责、优绩效”的要求，决定在校部机关进一步深入开展机关作风建设活动，具体工作方案如下：
一、指导思想
　　坚持以“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，以“增强服务意识，提高创新能力，推进科学管理，提高服务水平和服务质量，开拓机关工作新局面”为主线；以师生反映的突出问题为突破口，制订有效措施，深入持久地开展机关作风效能建设活动，更好地为师生员工服务、为教学科研服务，为海西建设作贡献，创建师生员工满意的服务型机关。
    二、主要目标
　　1、思想作风要有明显提高。坚持把思想作风建设摆在首位，建立学习型机关队伍，以科学发展观促进机关干部开阔眼界、开阔思路；在机关形成用科学发展观来审视问题、考虑问题、解决问题的工作思路，更新思想观念和思想方法，推动机关服务工作的不断创新。
　　2、工作作风要有明显转变。要进一步形成“求真务实、勤政高效、攻坚克难、甘于奉献”的机关工作作风，坚持重实际、说实话、务实事、求实效；要坚决执行校务公开制、首问责任制、一次性告知制、限时办结制、效能投诉受理回复制、行政过错责任追究制等六项制度，切实解决在工作作风、工作效率、工作质量、工作实绩等方面存在的突出问题；要深入实际、深入二级学院、深入师生，倡导调查研究之风；认真对待师生所反映的真实情况、真实想法，虚心接受师生反映的意见、建议和要求，切实履行好机关的服务职能和管理职能。
　　3、综合协调能力要有明显增强。围绕提高服务质量和工作效率这一目标，在工作中，加强计划性，富于创造性，增强协调性，善抓关键环节，缩短办事流程；加强与二级学院和师生的联系与沟通，提高工作运转效率和治理能力；建立健全规章制度，使机关各项工作进一步科学化、制度化、规范化。
　　4、服务师生员工、服务教学科研的水平有明显提高。要把校部机关建设成服务型机关，一切为教学科研服务，为师生员工服务，让二级学院满意，让师生满意。围绕学校工作大局，处处率先垂范 ，事事以身作则；接待来访和咨询要文明用语，热情周到，严格执行首问负责制，努力推进机关服务工作再上新台阶。
　　5、树立勤俭节约、廉洁自律的良好机关形象。认真落实“两个务必”和“八个坚持、八个反对”的要求，做到自重、自省、自警、自励。加强理想信念教育、党的宗旨教育，树立正确的人生观、权力观、利益观。严格执行“四大纪律”、“八项要求”等廉洁自律各项规定，常怀律己之心，常思贪欲之害。大力弘扬艰苦奋斗的优良传统，坚决反对铺张浪费等消极腐败现象。
    三、实施步骤
   （一）学习动员(9月23日—9月30日)
　　1、机关各部门(单位)要召开加强机关作风建设动员会，认真开展机关作风效能建设活动；
　　2、结合科学发展观学习实践活动，组织学习《关于在市直机关深入开展“破解熟人经济、提升服务水平”专项教育活动的方案》、《机关作风效能建设工作暂行规定》及本《实施方案》，并落到实处。
     （二）收集意见、查找问题(10月9日—10月18日)
      1、自查
　　对照《机关作风效能建设工作暂行规定》及以下几个方面，结合本部门(单位)学习实践活动检查分析报告，进一步深入查找机关作风建设方面存在的突出问题，尤其是师生反映的“四难”问题。
   （1）思想作风方面。包括思想解放程度、全局观念和创新精神等。
　 （2）履行职责情况。执行校务公开制、首问责任制、一次性告知制、限时办结制、投诉受理回复制、行政过错责任追究制等六项制度。包括工作作风、工作效率、工作质量、工作实绩等。
　 （3）为师生服务情况。包括群众观念、服务意识、服务措施、服务态度、服务质量和成效情况等。
　 （4）学风、会风情况。包括创建学习型机关、争做学习型干部、会议秩序、会议效率及会后效果等情况。
　 （5）纪律状况。包括遵守党的政治纪律、组织纪律，坚持党内生活制度、廉洁自律和考勤等机关管理制度。
　 （6）机关文明建设情况。包括机关工作秩序、工作环境、机关文化、文明程度等。
      2、发放征询意见表，及时征询师生员工对机关工作的意见和建议。
       3、设立机关作风意见箱，在网上开通征求意见邮箱和师生“点题回复”专栏，多渠道收集对机关工作的意见和建议。
   （三）整改落实阶段(10月19月—12月28日)
　　1、对相关部门和师生提出的问题、意见和建议认真进行梳理、核实、剖析原因，查找根源。
　　2、针对存在的问题和不足，制定整改方案和整改措施，明确整改时限，能纠正、解决的，立即纠正、解决；暂时难以纠正解决的，提出整改落实计划。
　　3、针对机关作风建设中存在的问题和薄弱环节，进一步健全和完善内部管理制度，巩固整改成果，使机关作风建设进一步制度化、规范化、科学化。
　　4、将整改落实情况及时向机关作风建设工作领导小组反馈，并适时召开总结会议。
      5、将整改结果及反馈情况写成书面材料，上报机关作风建设工作领导小组办公室备案。
    四、考核 (2010年1月上旬)
    从服务态度、服务质量、办事效率、依法行政、制度完善、校务公开、廉洁自律等方面：
      1、期末对机关各部门(单位)进行一次评议；
      2、评议结果作为年度考核的依据，与评优、评先、奖金等挂钩。
    五、组织领导
      根据工作需要，成立加强机关作风建设工作领导小组，下设办公室。
      组  长：赖新民
副组长：耿永泉  陈亚兵  陈少旭  胡东红  王亚书
成  员：林文琛  郑文谦  傅子信  张玉武  王宝山
袁建军  吴雪萍  苏龙龙  官明悬  骆利民
蒋双霖  林振礼  王振裕  吴伟斌
办公室主任：王亚书(兼)
负责督促、检查各部门(单位)、个人机关作风建设及日常工作。机关各部门(单位)成立相应的工作机构，负责督促、检查本单位、个人机关作风建设及日常工作。效能办、投诉中心要通过受理投诉举报、开展明查暗访、召开座谈会等形式，加强对各部门(单位)开展机关作风建设专项活动的监督检查，并把开展活动成效纳入绩效考评和民主评议行风政风的内容。
PAGE
1